
کرملین گفت: پوتین و موسس تلگرام هرگز   سخنگوی 
۲۴ اوت، »پاول دوروف« موسس و  دیداری نداشتند. 
مدیر پیامرسان تلگرام در فرودگاهی در حومه پاریس بابت 
اتهامات مرتبط با استفاده جنایی از این پیام رسان از جمله 
، پولشویی  تروریسم، پورنوگرافی کودکان، قاچاق موادمخدر
و تقلب بازداشت شد. این میلیاردر ۳۹ ساله که شهروند 
چند کشور از جمله فرانسه است با نظارت قضایی و وثیقه 
ج  پنج میلیون یورویی آزاد شد به شرط اینکه از فرانسه خار
نشود. به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری پسکوف 
سخنگوی کرملین به خبرنگاران بیان داشت: هیچ دیداری 
بین دوروف و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه انجام 
نشده است. دوروف هیچ گفت وگویی با کرملین نداشته و 
هیچ توافقی هم در کار نبوده است. سخنگوی کرملین درباره 
تصمیم صربستان در خرید هواپیماهای نظامی از فرانسه نیز 
گفت: تصمیم بلگراد برای خرید هواپیمای نظامی فرانسوی، 
انتخاب صربستان است چون هر کشوری با ملاحظات خاص 
رئیس  جمهور  الکساندر ووچیچ،  خود هدایت می شود. 
صربستان اعلام کرد بلگراد توافقنامه ای با فرانسه برای خرید 
۱۲ جنگنده جدید رافال با بسته لجستیکی به ارزش ۲.۷ 

میلیارد یورو امضا کرده است. پسکوف گفت: این انتخاب 
دوستان صرب ماست. طبیعتا هر کشوری هنگام اتخاذ 

چنین تصمیماتی با ملاحظات اقتصادی و سایر موارد 
هدایت می شود.
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کرد: فیلیپین   دفتر ریاست جمهوری فیلیپین اعلام 
و ویتنام توافقنامه همکاری دفاعی را امضا خواهند کرد 
که گامی مهم از سوی ۲ کشوری است که مدت هاست با 
اقدامات چین در دریای چین جنوبی مخالف بوده اند. 
« رئیس جمهور فیلیپین  دفتر »فردیناند مارکوس جونیور
همچنین گفت: »فان ون گیانگ«، وزیر دفاع ویتنام در 
گیلبرتو  مانیل حضور یافت تا با همتای فیلیپینی خود »
تئودورو« دیدار کند و ۲ طرف توافق دفاعی امضا کردند. 
کرد: »با  مارکوس جونیور همچنین در بیانیه ای اعلام 
وزیر دفاع ویتنام درباره همکاری دفاعی، امنیتی، دریایی 
و تجاری صحبت کردیم. این سفر یک امر مهم است و به 
تقویت امور دفاعی بین ۲ کشور منجر می شود.« به نقل 

، این توافق در زمان تشدید تنش در  از خبرگزاری رویترز
دریای چین جنوبی و نگرانی بین المللی در مورد تشدید 
تنش و حضور ناوگان بزرگ گارد ساحلی چین و فعالیت های 

آن در مناطق انحصاری اقتصادی همسایگانش به دست 
آمد. تصمیم ویتنام برای ورود به این توافق در زمانی است 
که فیلیپین و چین، تقریبا هر هفته بر سر مواضع خود در 
دریای چین جنوبی با هم رویارویی دارند؛ منازعه ای که 
بیش از یک سال است ادامه داشته است. چین مدعی 
گاردهای  است.  استراتژیک  آبراه  این  تمامی  مالکیت 
ساحلی فیلیپین و ویتنام اوایل ماه جاری میلادی نخستین 
رزمایش مشترک را در مانیل برگزار کرده و رزمایش های 
واقعی و عملیات امداد و نجات برگزار کردند. این رزمایش 
پس از آن انجام شد که رئیس جمهوری فیلیپین ژانویه ۲۰۲۴ 
به هانوی رفت و توافق هایی را امضا کرد که شامل همکاری 

دریایی می شود.

امضای توافق دفاعی بین فیلیپین و ویتنام

 بلومبرگ  اعلام کرد:
  پیشتازی »هریس« از ترامپ 

در ایالت های کلیدی
بلومبرگ/ خبری  پایگاه  نظرسنجی   
مورنینگ کانسال که در سراسر ایالت های 
نشست  اخیر  برگزاری  از  پس  کلیدی 
انجام  دموکرات ها  ملی  کنوانسیون 
که هریس از ترامپ در  شد، نشان داد 
مسائل کلیدی اقتصادی جلوتر است و 
توانسته خود را به عنوان قابل اعتمادتر 
از رقیب جمهوری خواهش در محافظت 
از آزادی های شخصی نشان دهد. به 
گزارش ایسنا، بر اساس این نظرسنجی 
مشخص شد که کامالا هریس کاندیدای 
ریاست  انتخابات  در  دموکرات ها 
۲۰۲۴، موفق شده  نوامبر   ۵ جمهوری 
تا ۲ درصد در میان رای دهندگان در ۷ 
ایالت کلیدی از دونالد ترامپ، کاندیدای 
جمهوری خواهان جلوتر باشد. برخلاف 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، هریس 
پیروزی  برای  را  جدیدی  فرصت های 
در کالج انتخاباتی ایالت های جنوبی و 
کلیدی این کشور مانند جورجیا و نوادا 
می دهد،  نشان  نظرسنجی  این  دارد. 
از زمانی که هریس در صدر جدول قرار 
گرفته، برداشت رای دهندگان ایالت های 
چشمگیری  طور  به   اقتصاد  از  کلیدی 
کثر رای دهندگان  بهبود نیافته است. ا
همچنان می گویند که در دوران ترامپ 
همچنین  داشتند.  بهتری  وضعیت 
مشخص شد که میزان اعتماد به هریس 
ایالت های  رای دهندگان در  در میان 
کلیدی درباره حفاظت از آزادی شخصی 
این  ترامپ است.  از  پنج درصد بیش 
نظرسنجی در بازه زمانی ۲۳ تا ۲۷ اوت 
و از ۴۹۶۲ رای دهنده انجام شده است. 
این نظرسنجی همچنین نشان داد که 
۸۴ درصد از حامیان هریس می گویند که 
انتظار دارند او برنده شود، در حالی که 
۷۹ درصد از رای دهندگان ترامپ همین 
را برای نامزد خود پیش بینی می کنند. 
کثر  ترامپ بارها ادعا کرده که در همه یا ا
با  حتی  است،  پیشتاز  نظرسنجی ها 
وجود تغییر در نظرسنجی های ملی این 
نظر را می دهد. اما کارازار انتخاباتی او 
ل می کند که  به طور فزاینده ای استدلا
گذشته درباره ترامپ  نظرسنجی ها در 
اشتباه  هم  دوباره  و  کرده اند  اشتباه 
کرد. در نظرسنجی بلومبرگ/  خواهند 
مورنینگ کانسالت مشخص شد حدود 
ایالت های  رای دهندگان  از  درصد   ۳۰
»تیم  انتخاب  که  می گویند  کلیدی 
سوی  از  سوتا  مینه  فرماندار  والتس« 
هریس به عنوان معاونش، باعث شد تا 
احتمال بیشتری برای رای دادن به او 
فراهم شود، در حالی که تنها ۲۳ درصد از 
رای دهندگان این ایالت ها اعلام کردند که 
انتخاب سناتور »جی.دی ونس« توسط 
ترامپ به عنوان معاونش باعث می شود 
تا آنها به ترامپ رای بدهند. رای دهندگان 
ایالت های کلیدی آمریکا به احتمال زیاد 
، صادقتر  والتس را از نظر ذهنی مناسب تر

و دلسوزتر از ونس می دانند.

 پوتین بالاترین نشان روسیه را 
به لوکاشنکو اعطا کرد

 پوتین با امضای حکمی نشان »سنت اندرو« که بالاترین نشان 
روسیه است را به همتای بلاروسی خود، الکساندر لوکاشنکو که 
امروز )جمعه( ۷۰ ساله می شود، اعطا کرد. کرملین در وبسایت 
خود اعلام کرد: »الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس 
به دلیل دستاوردهای برجسته در توسعه روابط متحدان و 
کت استراتژیک بین روسیه و بلاروس و همچنین برای  شرا
تقویت روابط دوستانه بین مردم ۲ کشور این نشان را دریافت 
کرد.« در وبسایت کرملین همچنین آمده است: »اعطای این 
نشان همچنین بر مشارکت شخصی اصلی لوکاشنکو در ایجاد و 
کید شد.« به نقل از خبرگزاری تاس،  عملکرد موثر دولت اتحادیه تا
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در تلگرام نوشت: روابط 
دوستانه و خوب با لوکاشنکو امتحان خود را پس داده است. 
وی ادامه داد: »مطمئن هستم که ما تمام تلاش خود را برای 
تقویت همکاری مثمرثمر بین روسیه و بلاروس ادامه خواهیم 
داد.« دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین نیز خاطرنشان 
کرد که روسای جمهوری روسیه و بلاروس در حفاظت از منافع 
کشورهای خود برتری دارند و این به آنها امکان می دهد از منافع 

کشور اتحادیه نیز محافظت کنند.

کو و ایروان سند توافق امضا کردند  با
کمیسیون دولتی جمهوری آذربایجان در تعیین حدود   
مرزهای دولتی اعلام کرد: کمیسیون های تعیین حدود مرزهای 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان مقررات مربوط به فعالیت های 
مشترک را امضا کردند تا ۲ طرف اجرای رویه های داخلی را شروع 
کنند. این کمیسیون در بیانیه ای اعلام کرد: »طبق پروتکل 
هشتمین اجلاس کمیسیون های دولتی جمهوری آذربایجان، 
کار در مورد توافق بر سر مقررات فعالیت های  کمیسیون ها 
کو و ایروان را به پایان رساندند.« به نقل از خبرگزاری  مشترک بین با
اسپوتنیک، در ادامه این بیانیه همچنین آمده است: »بر این 
اساس، امروز آیین نامه فعالیت های مشترک کمیسیون ها به 
امضا رسید. در حال حاضر جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
انجام رویه های درون دولتی را برای تحدید حدود مرزی شروع 
کرده اند.« کمیسیون های تعیین حدود مرزهای ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان مقررات مربوط به فعالیت های مشترک 

را امضا کردند تا ۲ طرف اجرای رویه های داخلی را شروع کنند.

 ارتش روسیه به پهپاد سیبری مجهز شد
 نیروهای روسیه در منطقه »خرسون« نطقه واقع در جنوب 
شرق اوکراین تحت کنترل قوای روس، مجهز به پهپادهای 
جدیدی موسوم به »پهپادهای سیبری« شدند که قابلیت 
حمل ۲ پرتابه ۸۲میلی متری را دارند. خبرگزاری روسی »تاس« 
با انتشار این خبر افزود: قوای روس در خرسون، سرگرم آزمایش 
قابلیت های پهپاد سیبری هستند که با مهندسی بومی طراحی 
و ساخته شده است. این پهپادها توانایی حمل ۲ پرتابه ۸۲ 
میلی متری را دارند. تاس افزود: نیروهای ارتش روسیه در جریان 
عملیات ویژه نظامی در اوکراین، با مهندسان و طراحان این نوع 
از پهپادها برای آنکه نیازهای جنگی در مناطق عملیاتی را برآورده 
کنون به سطح بالاتر و پیشرفته تری از این  سازد در ارتباط بوده وا
کی است، پهپاد  نوع پهپادها دست یافته اند. این گزارش حا
سیبری با مهندسی بومی قادر است تا شعاع ۱۰ کیلومتر به پرواز 
درآید. دوربین نصب شده بر روی این پهپاد هم می تواند فعالیت 
نیروهای دشمن را تا فاصله ۳۰ کیلومتری رصد کند. تاس نوشت: 
به گفته قوای روسی حاضر در منطقه، قابلیت این نوع از پهپادها 
می تواند به مکان هایی چون انبار مهمات دشمن خسارات 

سنگینی وارد کند.

 دیمیتری پسکوف:

  دیداری بین پوتین و دوروف انجام نشده است

 انتقاد چین از ارسال موشک های آمریکایی به فیلیپین
 وزارت امور خارجه چین نسبت به ارسال 
موشک های آمریکایی به فیلیپین، انتقاد 
و آن را اقدامی در راستای برهم زدن صلح 
و ثبات در منطقه خواند. به گزارش ایرنا، 
خبرگزاری تاس با انتشار این خبر از مبدا 
سخنگوی  جیان«  »لین  نوشت:  پکن، 
وزارت امور خارجه چین به این نکته اشاره 
که لازم است مانیل به نیات واقعی  کرد 
واشنگتن نگاهی دقیق داشته باشد و نه 
آنکه منافع امنیتی خود را فدا سازد. تاس 
گزارش داد: سخنگوی وزارت  در ادامه 
خارجه چین گفت  که ارسال موشک های 
آمریکا به فیلیپین، صلح و ثبات در منطقه 
را به مخاطره می اندازد. بنابراین گزارش، 
دراین  چین  خارجه  وزارت  سخنگوی 

رابطه گفت: این اقدام آمریکا و فیلیپین، 
موجب تقابل سیاسی، افزایش تنش های 
منطقه ای و تحت شعاع قراردادن صلح 
سخنگوی  می شود.  منطقه  در  ثبات  و 
وزارت امور خارجه چین همچین از آمریکا 
خواست تا به سرعت موشک های میان برد 
ج سازد. آمریکا در  خود را از فیلیپین خار
بهار امثال یک پرتابگر موشک میان برد را 
تحت عنوان برگزاری رزمایش در فیلیپین 
مستقر کرد؛ درهمین حال فیلیپین و آمریکا 
که یک معاهده دفاعی دوجانبه را در سال 
کره  کنون سرگرم مذا ۱۹۵۱ امضا کرده اند، ا
برای اصلاح این معاهده در جهت رفع 
نیازهای امروز خود هستند. به گزارش ایرنا، 
درحالی چین نسبت به ارسال موشک های 

کنش نشان داده  آمریکایی به فیلیپین وا
که طی روزها و هفته های اخیر تقابل بین 
پکن و مانیل بر سر ادعای مالکیت برخی از 
مناطق در دریای جنوبی چین  شدت یافته 
است. تازه ترین تقابل بین دوطرف در مورخ 
پنجم شهریورماه ۱۴۰۳ است که بنابر اعلام 
»شورای ملی دریایی فیلیپین« قایق های 
چینی راه را بر روی یک فروند کشتی دولتی 
برای  تدارکاتی  ماموریت  در  که  شیلات 
ماهیگیران فیلیپینی در »سابینا شول« 
بود، مسدود کردند و به روی آن آب با فشار 
قوی پاشیدند. فیلیپین، چین را به انجام 
برای  تهاجمی«  و  ک  »مانورهای خطرنا
جلوگیری از ماموریت تدارکاتی متهم می کند 
و در مقابل گارد ساحلی چین اعلام کرده که 

»اقدامات کنترلی« را در مقابل کشتی هایی 
به کار گرفته است که به طور غیرقانونی به 
آب های منطقه وارد و بارها به شیوه های 
نزدیک  چینی  کشتی های  به  کی  خطرنا
مناطق  تمامی  بر  تقریبا  پکن  شده اند. 
مناطقی  جمله  از  چین  جنوبی  دریای 
برونئی  و  ویتنام  اندونزی،  فیلیپین،  که 
ادعای مالکیت آنها را دارند، کنترل دارد و 
برای حفاظت از منافع خود مجموعه ای 
از کشتی ها را در این منطقه مستقر کرده 
در  گذشته  ماه  فیلیپین  و  چین  است. 
نشست مقامات عالیرتبه دو کشور درباره 
»اعتمادسازی« و »ایجاد اطمینان دوباره« 
در زمینه مدیریت اختلافات دریایی خود 

توافق کردند.


